
 

1/2 

 

05.02.2026  Aushilfen für kirchenmusikalische Dienste Änderungen bitte an Abteilung Kirchenmusik: amt-fuer-kirchenmusik@eomuc.de 
 
 
 

 Name Ort Telefon Email Ausbildung/Zusatzinfo 

Anton Notker-Michael Otterfing/Holzkirchen (08024) 6 46 78 65  
(0177) 2 92 73 43 

musik@kmm-kultur.net  C/B - Raum München-Süd, 
Sauerlach, Holzkirchen 

Böckler Johannes München (0175) 2 08 02 27 johannes.boeckler@posteo.de  B 

Ebner Anselm Polling (08633) 50 29 84 
(0178) 7 37 96 44 

anselm.ebner@kabelmail.de A - Raum Mühldorf 

Fiebiger Florian München (0151) 70 53 12 76 fmfiebiger@gmail.com C - München-Südost 

Gardemann, Gregor München (0176) 45 50 80 48 mail@gardemann-komponist.de 
 

 A- nur zur Begleitung von 
Orchestermessen! 

Geß, Sebastian München 
(0151) 672 180 78 gess.sebastian@gmail.com C- München 

Groel Sebastian München (0151) 75 01 11 55 sebastian.groel@gmx.de D - Münchner Raum 

Gwehenberger, 
Johann 

Fürstenfeldbruck (0151) 65 52 99 99  gwehenberger@t-online.de  D- ca. 30 km Umkreis von 
Fürstenfeldbruck 

Hamacher, Christiane Garching (01520) 1 89 12 14  Christiane.hamacher67@gmail.com 
 

C- Raum München- Nord 

Heinrich, Gernot Schönau a. Königssee (0043) 66 02 17 44 48 drgernotheinrich@gmx.de  In C-Ausbildung, Raum 
Berchtesgaden, Freilassing, 
Traunstein 

Henkel Sebastian München  sebamapho@posteo.de  C - Münchner Raum 

Höngdobler Johannes Unterpfaffenhofen (089) 84 53 80 

(0151) 51 05 86 22 

hoenc@gmx.de C – Germering-
Unterpfaffenhofen 

Kaiser Günter, Dr. Ismaning (0152) 4 17 98 58  C 

Karrer, Nikolas München (0179) 6 06 25 49 niko@casakarrer.de In C-Ausbildung-  
Münchner Raum 

Kolbeck Karl Erding (0172) 7 17 24 25 k.kolbeck@kmpv4recruitment.com 
 

C 
Raum Erding, Freising 
München 

Koschorz, Martin Prien (0174) 2 59 98 64 martin.koschorz@icloud.com 
 

In C-Ausbildung,  
ca. 15km Umkreis von Prien 

Kuttig, Burkhard München 089 859 59 38 oder 
0172 860 49 82 

burkhardkuttig@aol.com 
 

B- Raum München 

Langer Michael München (0176) 60 01 31 05 michael.langer@gmx.net D – Raum München 
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Leitl-Haag, Ulrike Gauting (0173) 9 79 83 36 kiki.leitl.haag@gmail.com B – München-Süd 

Lillig, Teresa München  teresa-lillig@gmx.de C - München 

Loidl Gabi St. Wolfgang (08085) 16 42 Gabi.Loidl@web.de B- ca. 30km Umkreis  
St. Wolfgang 

Menz Günther Faistenhaar (08104) 72 91 menz.guenther@t-online.de C – südliches Stadtgebiet u. 
Landkreis München 

Müller, Guntram Pliening (0151/4633 0194 
 

guntram.m@mailbox.org 
 

In C-Ausbildung, 20 km um 
Pliening, Poing, Heimstetten 

Salfer Armin Palling (08629) 13 30 armin.salfer@web.de  B - im Umkreis von 30 km um 
Traunreut/Traunstein/Palling 

Schlotterer, 
Alexandra 

München (0176) 57 63 45 95 
(089) 46 20 20 96 

a.schlotterer@t-online.de 
 

B 
S-Bahn-Bereich München 

Sendelbach, 
Bernhard 

München (0172) 8 31 17 43 besenbass@t-online.de C, Raum München-Innenstadt, 
München-Süd 

Solemacher von 
Bernhard  

Kolbermoor (0170) 1 61 12 70 b.solemacher@gmx.de C – nur Kolbermoor u. 
Großkarolinenfeld 

Stadler Rupert, Dr. Neuching (08123) 98 79 00 
(0179) 2 33 96 00 

rupert.stadler@web.de D - im Umkreis bis 30 km um 
Niederneuching, Nähe Erding 

Stangl Benedikt München (0172) 9 04 43 70 benedikt.stangl@outlook.com  D 

Stöckl, Ursula Tacherting (08621) 6 46 78 15 ursulastoeckl@gmx.de C - nördl. Lkr. Traunstein,  
südl. Lkr. Altötting 

Surrer Johann München (089) 6 70 77 38  B 

Wagner Franz München (0151) 41 98 40 81 
(089) 296867 

wa.fra.mi@gmail.com  München 

Wiesböck, Johannes München (0137) 3 16 11 101 jowiesboeck@gmx.de  C München, S-Bahnbereich- 
Mü.-Südost 
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